
VE t-ICit 

DIAIIIO OFICIAL DA UNIAO - seljao 3 a, SSN '677-7069 N2 219, segunda-feira, 20 de novembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LHirASAD DESERTA 

PREGAO ELETRONICO Ne 2073.0926..41-PE 

A Comissa'o de Licitaç&s da Prefeltura Munldpal de Jaguaruana<ear8, 
comunice ens interessados que a sess3o de IlcitaSio na modalidade Preglo Eletr6nlco n 9

2023.09.26.01-PE, cujo objeto e a aquisicSao de tendon a Aviamentos pare Confeccio de 
Lencdis. Cobertores a Toalhas de Came pare o Hospital a Maternidade Nossa Senhora da 
Expectaca'o do Municlpio de Jaguaruana - CE, de acordo corn as condicoes a especificacoes 
constantes neste Edital rea8zeda no dia 01/11/2023 as 9h:30mm, fol declarada Deserts, 
tendo em vista que nenhuma empress Interessada compareceu so certame. Sendo assim, 
lice marcada para o dia 01/12/2023 is 9h:30min a data da Reabertura da SessEao e 
cadastro de propostas, no portal www.novobbmnet.com.br, o Edital poderi set lido ou 
obtido na sala da Comissa-o de Ucltac0o, situada na Praca Adotfo Francisco da Roche, 404, 
- Centro - Jaguaruana - Estado do Ceara, a nos sites www,tce.ce.gov.br / Portal 
www.novobbmnet.com.br, www.jaguaruana.ce.gov.br. Malores Informacoes pelo telefone 
(88) 3418.1288. 

Jaguaruana - CE, 17 de novembro de 2023 
JOETERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
CHAMAMENTO PUSLICO N9 2023J05SESAU/SAME 

A Presldente da Comissio de Credenciamento a Edital de Chamamento Pubiico 
de Secretarla Municipal de Saude de Juazeiro do Norte/CE, no use de sues atribuicoes 
legals, torna ptlblico pare conhecimento dos interessados que fore concluldo o Julgamento 
referente as recurso apresentado no Chamamento Pubiico r,9 2023/05-SESAU, sendo o 
seguinte resultado: Empresas habilitedes - INSTOUTO DE ESTUDOS E PESQUISAS 
HUMANIZA por cumprimento integral is exigencies editaUcias a INSTITUTO JUR)DICO PARA 
EFerlVASAO OA CIDADANIA E SAUDE (AVANTE) por cumprhsento Integral is exigencies 
edfalicias. Empresas inabilitadas: INSTITUTO DIVA ALVES DO BRASIL (IDAB) por 
descumprimento do item 7.2.2.4,3.1, a subitens 7.2.2.4.3.1.1.1, 7.2.2A.3.1.L2, 7.2.2.4.3.1.3 
e do item 7.2.2.4.3,2 do Edits) Convocatbrio em virtude de que ox resultados apresentados 
pela entidade em seus cilculos quanta i solvencia gem), Ilquldez geral a liquldez corrente 
n;io correspondem ass valores verification no balanco apresentado, been eomo diante da 
ausencia de memdria de cilculo a considerando, ainda, a ausencia da essinatura do 
representante legal ou procuracio corn poderes capazes de suprir a assinatura do 
representante legal pole assinatsrra do oontador habilltado, nio correspondendo co 
solicitado pelo prdprio Edital em seu item 7.2.2.4.3.2, somado en fato de que nio fol 
posslvel verificar referenda no balenco apresentado, acabando pot descumprir a Item 
7.2.2.4.3.1 a sous subitens 7.2.2.4.3.1.1.1, 7.2.2.4.3.1.1.2, 7.2.2.4.3.1.3 a 7.2.2.4.3.2 do 
Edits) Convocatdrio referente a comprovacio da boa sltuacSo Onenceira da empresa. Na 
mesma oportunidade, TORNA PUBLICO A T0D0S Os INTERESSADOS QUE REALIZARA A 
A8ERTURA DOS ENVELOPES 02 (PROPOSTAS DE TRABALHO E FJNANCEIRAS) DAS ENTIDADES 
HABILITADAS no Chamamento Publlco 2023/05 EM 22 DE NOVEMBRO DE 2023, As 10 
HORAS no AUDITORIO DO CENTRO DE REFER@NCIA A SAUDE DO TRABALHADOR - CEREST, 
situado 8 Rua Tabellio Joao Macbade, n9 195, Balrro Santa Tenets, Juazeiro do Norte - CE. 
Matores lnformacoes na node da Secretaria Municpal de Safide. 

JOSIANE DE SOUSA PEREIRA 

RESU 11400 DE HABIUTASAO 
CONCORRENCIA 2023.10.09.1 

0 Presidente da Comissio Permanente de Licitacio da Prefeitura Municipal de 
Juazelro do rlorte/CE, no use de seas etribulcoes legals, Sousa pdbfco pare conhecimento 
dos interessados que fora concluldo o Julgamento referente i lase de Jsabilitacio do 
certame licitatdrlo no modalidade Conrorrencia tarnbada sob o n 2023.10.09.1, sendo 0 
seguinte: Empress Habltitada - COSAMPA PROIETOS E CON5TRUcOE5 LTDA, por 
cumpri-nento Integral is exigincias editalicias. Malores informae66es na sede da Comhsbo, 
sits 4 Av, LeOo Samnalo, r,9 1748 - 19 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040.000, Juazeiro do 
Norte/CE, no horirio de 08:00 is 14:00 hares ou pelo telefone (88)3199-0363. 

WANDSON OE FREITAS PEREIRA 

AVISO DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRONICO 2023.1t17.1-SRP 

O Pregoelro Oficlal do Munlcfplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceari, no use 
de suas atribulcoes legais, tonne pdblico, pare conhecimento dos interessados, que estari 
reellzando, attends da plataforma eletronica vvww.bllcompres.com, por Intermedlo da Boise 
de Llcitaci es do Brasil (Bit), certame Ikltatdrlo, na modalidsde Pregio n' 2023.11.17.1 -
SRP, do tipo eletrbnico, cujo objeto e o reglstro de precos pare future a eventual aqulsicio 
de mobiliirios, material de cope a cozinha, equipamento a instrumental hospltalan 
destinados as unidades pertencentes a Secretarla Municipal de Sande de Juazeiro do 
Norte/CE, conforme especificayaes apresentadas junto so Edital Convocatdrlo a sous 
anexos, cam aberture marcada pare o die 01 de derembro de 2023, a partir des 09:00 
bores. O Iniclo de acolhlmento des propostas comerclais ocorreri a partir do dla 21 de 
novembro de 2023, as 09:00 hares, Mall Informacoes no Setor de Ucitecio, $40 na An. 
Lean Sampalo, r,9 1748 - 19 antler - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, polo telefone (68)3199-
0363, no horirio de 08:00 is 14:00 bores on ainda polo a-mel: cpl@juazelro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 17 de novembro de 2023 

PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE URA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO DE HOMOtOGAcAo E ADIUDICACLO 
TOMADA DE PRE(OS N9 11/2023-SMIEOU 

Cub o objeto e a contratac"ao de empresa pare prestacio de servlcos de 
pevlmentacbo em Padre Tosco em Area Rural no Localidade de Sitio Venom, Municlpio 
de Jonas/CE, conforme orcamento bisico em Aneso, de responsabtlidade da Secretarla 
Municipal de Infraestnstura a Obras Urbanas. Tipo: Manor Preto Global. Data da 
Homologacio a Adjudicacio: 14.11.2023. As despesas decotrentes de contratacio do 
objeto dente correrio i costa dos recursos Consignados Prbprlo a Federal, Dotacio 
Orcamantirle a Elemento de Despesas especlflcos constera`o no respectivo Contrato, 
nestes termos: JUF Construcoes a Servicos LTDA, corn endereco no Sltio Porto Volta, 
s/n - Zone Rural, em Lavres da Mangabelre, Estado do Ceara, Inscrite no CNPJ sob o 
N9 05.736.096/001-74, representeda por Jose Urlas Filho, portador do CPF N9 
161.206.518-02. Valor Global R$ 1.364.970,64 (Um milha'o, trerentos a sessenta e 
quatro mil, navecentos a setenta reams a sessente a quatro centavos), Informacoes 
Complementares: O resultado individuallzado poderi ser adqulrido its atraves de 
solicitac`ao a ser enceminhada eo e-mail licitacaoJuces@ouilook.com. 

Junin/CE, 14 de novembro de 2023 
CLAUDIO ROBERTO DE OUVEIRA LUNA 

Presidents da CPL 

Eat. do„r. oo rca......rdtada no .nd.,.ta .I.tacnxn 
hny://wwwjntwb/.n.ntkidad.Jxea. p.b cddlaa e5W ni3112a00302 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

AVISO DE UCrvA'A0 
CONCORRfUCIA N2 14,015/2023 - CP 

A Comissio Permanente de Llcita,3o da Prefeitura Municipal de Maracanaib 
Sortie pdblico qua as 09:00 (none) hems do dia 21 de dezembro de 2023, na sale da 
Comissio Permanente de Licitacio, locallzade na Avenida Durval Tomez de Sousa N9 150, 
conjunto lereissati I, nests cidede, receberi documents de habilitacao a propostas de 
precos, pare a reallzaclo de Ilcitacio na modalldade Concorrencia POblica, tlpo mentor 
preco global, tombada sob o n' 14.015/2023{P, que versa aeerca da contratacio de 
empresa visando a reforma a amphacio da USF Maria Jose de Carvalbo, em Maraceneli-CE, 
tudo conforme especificacoes contidas no edital a seus enexos, podendo ser o mesmo 
adqulrido )unho a Comissio Permanente de Ucitacbo 2 no endereco ji dtado a no 
endereco eletrdsico https://munlclplos-Ilcltacoes.tce.ce.gov.br/ a partir da publlcaca'o dente 
Anita, no horirlo de 08:00 is 14.00 bores. 

Marecanaib - CE, 17 de novembro de 2023 
ODILON SALDANHA PINTO NETO 

Presldente da CPL 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO ELETRONICO N9 9.006/2023-PE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficlal delta 
municipalldade terns pdbrco que se encontra 8 disposicio dos Interessados o EOITAL DE 
PREGAO ELETRONICO N9 09.006/2023PE, que tern toms objeto a Aqu)siclo de 
equipamentos hosplteleres destinados a sale vermelha do Hospital Municipal Dr. Argeu 
Gurgel Braga Herbster do Municlpio de Maranguape-CE. O Edital poderd ser obtido na 
Internet atraves do endereco eletr6nico: http://www.8citamaisbrasll.eom.br cu 
hasps://munlclplos-Ilcltacoes.tce,ce.gov.bn 0 recebimento das propostas atraves do site do 
Llclta Mals Brasil dare-i do die 20/11/2023 is 08h00min ate o dta 01/12/2023 is 09h 
OOmin. Abertura den Propostas: 01/12/2023 is 1Oh00min. Ink)o da Dispute de Lances is 
lob OOmin do dla 01/12/2023 (horirio de Brasilia). 

Maranguape/CE, 14 de novembro de 2023 
IOSI: FCTFIITA RF A(VlINr, Elixir, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP@ 

AVISO DE t1CJTAU)O 
PREGAO ELETRONICO N9 5092101/2023 (BBMNET) 

Dates a hoedrios (Hors de Brasilia): Infdo do acoEilmento: 21/11/2023, 08h; FIm de 
ecolhinrento a abertura des Propostas: 01/12/2023, 8h; Iniclo da Dispute: 01/12/2023, is 
08:15h. OBJET0: Contratacao de prestacio de servicos de fotograSa destinados ass 
formandos de 2023 do 1a so 92 ano a do EJA. Modaldade: Edital de Pregio Elethnlco N9
5091101/2023 (BSMNET) VALOR DO EDITAL Gratuito. INFORMASOES: Preteitura 
Municipal, Rua Major Jose Paullno, r,9 191, Centro, de 08 is 13h, Cu polo e-mail; 
comissaollc2011@gmeilcam, Massepe-CE. 

Massape-CE, 9 de Novembro de 2023. 
SANDRA MARIA MOFA DO NASCIMENTO 

terre5Arie de Fdnarrrn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAtyA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Segundo Aditivo de Prato so Contrato Ns 15092201545P. Processo de Origem: Tornado de 
Precos Na 003/2022SISP-TP - Secretaria de Infreestrutpra, Obras a Segurence PObllce. 
Objezo: O objeto do presents editino e a Prorrogacbo do prazo de vigencla do contrato 
Initial, que tern por objeto contretacio de empresa especielizade pare construcbo de 
sistemes de abastecimento de agua nas local'rdades de Quelmedes dos Clrilos a Travessio 
dos Goncalves, de responsabilidede da Secreteria de Infreestruture, Obras a Seguranca 
Piiblica do municipio de Mombasa. do Valor: O valor global do contrato a de R$ 
1.964.534,50 (hum milhgo, novecentos a sessenta a quatro mi), quinhentos a trinta e 
quatro reels a cinquente centavos). Credits polo qual ocorreri a despesa: As despesas 
decorientes delta licttacbo correrio por conta da Dotaca'o Orcamentiria Na 
0701.17.544.0012.1.033, Elements de Despese 4.4.90.51.00/ 4.4.90.51.92 a serio pages 
corn (Outros Conv@nios Uni"ao / Convenio Federal/FUNASA - Recursos nba vinculados do 
Impostos. Prazo de vlgencia: O prazo Initial do contrato sera prorrogado por main 120 
(cento a vinte) dial, corn Iniclo em 12/11/2023 a termino em 11/03/2024. Assam pole 
contretante: Leandro Urns Evangelista - Secretirlo de Infraestrutura, Obras a Seguranca 
Piblica. Assam Pelo(a) Contratado(a): Antoniel Gomes Facundo (Administredor) da empresa 
AGE - Projetos E Construcoes Ltde - EPP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE RETIFICASAO 
PREGAO ELETRONICO N9 GM-PE011/23 

0 Govern municipal de Monsenhor Tabora tome pitblico a Retlficasao do 
Processo Ucltatdrlo Prega-o EJetriinlco Na GM•PE011/23, veiculado no die 13/11/2023. DOU 
de N' 215, pig. 224, Seca`o 3. Mercado pare o dla 28/11/2023, is lSh. A presents 
Retihcac3o a epenas na descricio do Objeto. ONDE SE L@: Aqulsicio de velculos destinados 
a atender as necessidades dos Unidades Adminlstrativas de Monsenhor Tabora-CE. LEIA-SE: 
Registro de Precos visando a Future a Eventual Aqulsiclo de velculos destinados a atender 
as necessidades das Uridades Adminlstrativas de Monsenhor Tabora-CE, Domain 
Informacoes permanecem Inalteradas. 

Monsenhor Tabosa-CE, 17 de Novembro de 2023 
CEU REGINA LIMA BEZ£RRA SARAIVA 

Secretir)a de Sande 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO 

RESULTADO DE HAWUTAcAO 
TOMADA DE PRE~OS N9 1610.01/2023 

OBJETO: Reforms da quadra poliesportiva da E.E.F. Maria Cadita no Municipio de Moranjo 
- CE. A Comissao Permanente de Lic)tacio da Prefeitura Municipal de Moraiijo/CE, 
comunlca eon interessados o Resultedo de Pane de Julgamento da Tomada de Precos N9 
1610.01/2023, EMPRESAS INABIUTADAS: WU CONSTRUSOES E SERVISOS LTDA - EPP, R S M 
PESSOA LTDA - EPP E F. AIRTON VICTOR - ME. EMPRESAS HABIUTADAS: G. A. RABELO 
JUNIOR - ME, MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIS05 LTDA - ME E ABRAV 
CONSTRUccOES SERVI;OS EVENTOS E LOCA;OEs LTDA - EPP. Flea, portanto, aberto o prazo 
remrsel previsto no artigo 109, Inciso I, ounce 'a' da tel de Udtac5es. 

Morailjo-CE, 17 de Novembro de 2023. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presldente da CPL 

Doam..rtq us.n,do danalm-x. e,ntgrm. Urn, 2 W 2 d. ia/45/;o11. .P 
CLqu. Inaixul . Infranrutvra d. .r.a PuUlua ureter,, - ICr-araslt 



2011112023.08:12 Preteitura Municipal de Massape 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUMCIPALDE MASSAP~ 

COMISSAO PERMANENTE DE IJCITAcOEs 
AVISO DE uCITAtAo 

EXTRATO DE LICITAcAO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MASSAPE — EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 
5091101/2023 (BBMNET) — Aviso de Licitacao — Datas e 
horarios (Hors de Brasilia): In1cio do acolhimento: 21/11/2023, 
08h; Fim de acolhimento a abertura das Propostas: 01/12/2023, 
8b; Inicio da Disputa: 01/12/2023, as 08:15h. OBJETO: 
Contratagiio de prestacao de serviços de fotografia destinados 
aos formandos de 2023 do 10 ao 9° ano a do EJA. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAtOES: Prefeitura Municipal, 
Rua Major Jose Paulin, n° 191, Centro, de 08 as 13h, ou pelo 
e-mail: comissaolic2021@gmail.com, 

Massape-CE. 09/11/2023 — 

SANDRA MARIA MOTH DO NASCIMENTO --
Secretaria de Educacao. 

Publicado par: 
Cesar Ferreira de Paiva 

Codigo Identificador:9B724163 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 20/11/2023. Edirao 3337 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
informando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 

https:/lwww.diatiomunicipal.com.br/aprece/materia/913724163/03AFcWeA49aoWuWv7auOAwQp28vK9oiG5UdjJT54w5f UOY3coDL2U-tJVXikq... Ill 


